Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 203/2015

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Processo n° 23068.012815/2015-47-
Departamento de Morfologia,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pelo docente Ian Victor
Silva, lotado no Departamento de Morfologia, para atender a 23th
International Union for Biochernistry and Molecular Biology (IUBMB)
Congress and 44th Anual Meeting of the Brazilian Society for Biochemistry
and Molecular Biology — SBBq, na cidade de Foz Iguaçu/PA, no período de
24 de agosto a 28 de agosto de 2015.

Centro de Ciências da Saúde, 13 de agosto de 2015.

Prof'. Dra. Glaucia Rodrigu s de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 202/2015

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Protocolado n° 23068.746412/2015-03-
Departamento de Fonoaudiologia,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Michelle
Ferreira Guimarães, lotada no Departamento de Fonoaudiologia, para
participar do 23° Congresso Brasileiro de Fonoaudiologia, na cidade de
Salvador/BA, no período de 14 de outubro a 17 de outubro de 2015.

Centro de Ciências da Saúde, 06 de agosto de 2015.

Prof'. Dra. Glaucia Rodrig es de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 201/2015

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Processo n° 23068.012568/2015-89-
Departamento de Morfologia,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pelo docente Jones
Bernardes Graceli, lotado no Departamento de Morfologia, para participar,
como representante do Programa de Pós-Graduação em Ciências
Fisiológicas, no Seminário de Acompanhamento dos Programas de Pós-
Graduação da área de Ciências Biológicas II, na CAPES, em Brasilia/DF, no
período de 17 de agosto a 18 de agosto de 2015.

Centro de Ciências da Saúde, 07 de agosto de 2015.

Prof. Dra. Glaucia Rodri ues de Abreu
Diretora do Centro de Ciencias da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 200/2015

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Processo n° 23068.746908/2015-79-
Departamento de Fonoaudiologia,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pelo docente Lucyenne
Matos da Costa Vieira Machado, lotada no Departamento de
Fonoaudiologia, para participar como membro de banca de qualificação de
projeto de mestrado, na Universidade Federal do Espírito Santo (CEUNES),
na cidade de São Mateus/ES, no período de 11 de agosto a 12 de agosto de
2015.

Centro de Ciências da Saúde, 07 de agosto de 2015.

Profa. De. Glaucia Rodrig s de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 199/2015

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Protocolado n° 23068.746848/2015-94 -
Departamento de Morfologia,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de indicação do representante do departamento de
Morfologia no Colegiado do Curso de Nutrição; a professora Leticia
Nogueira da Gama de Souza e, como representante suplente o professor
Marco da Silva Pacheco, com mandato iniciando a partir do dia 05 de agosto
de 2015 até o dia 28 de abril de 2017.

Centro de Ciências da Saúde, 07 de agosto de 2015.

Profa. Dra. GlaucC-An iia Rodrig s de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de

Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 198/2015

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Protocolado n° 23068.746820/2015-57 -
Departamento de Morfologia,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de indicação do representante de Colegiado do Curso
de Ciências Biológicas, o professor: Rogério Albuquerque Azeredo, com
mandato iniciando a partir do dia 05 de agosto de 2015 até o dia 28 de abril
de 2017.

Centro de Ciências da Saúde, 07 de agosto de 2015.

Profa. Dra. Glaucia Rodrig s de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 197/2015

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Processo n° 23068.012602/2015-15-
Departamento de Enfermagem,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pelo docente Jorge
Guimarães de Souza, lotado no Departamento de Enfermagem, para
participar do X Encontro Nacional de Gerência em Enfermagem, na cidade
de Aracajú/SE, no período de 25 de outubro a 28 de outubro de 2015.

Centro de Ciências da Saúde, 07 de agosto de 2015.

ProP. Dra. Glaucia odrigue de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de

Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 196/2015

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Processo n° 23068.012610/2015-61-
Departamento de Enfermagem,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pelo docente Jorge
Guimarães de Souza, lotado no Departamento de Enfermagem, para
participar do 67° Congresso Brasileiro de Enfermagem, na cidade de São
Paulo/SP, no período de 27 de outubro a 30 de outubro de 2015.

Centro de Ciências da Saúde, 07 de agosto de 2015.

Profa. Dra. Glaucia Rodrig es de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 195/2015

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Processo n° 23068.012149/2015-47-
Departamento de Educação Integrada em Saúde,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Maria Dei
Carmen Bisi Molina, lotada no Departamento de Educação Integrada em
Saúde, para participar do Seminário de Acompanhamento dos Programa de
Pós-Graduação da área de Nutrição, na sede da CAPES, em Brasília/DF, no
período de 06 de agosto a 07 de agosto de 2015.

Centro de Ciências da Saúde, 03 de agosto de 2015.

Profa. Dra. Glaucia Rodr gues de Abreu
Diretora do Centro de Ciencias da Saúde

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009